[image: image1.png]

 МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ   УДМУРТСКОЙ   РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

    от
24 июня 2009г.                                                                                             №  74
          г. Ижевск

Об утверждении ежемесячной

отчетности об использовании

межбюджетных трансфертов

В соответствии со статьей 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации и требованиями Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 ноября 2008 года № 128н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 1 июня 2009 года для финансовых органов муниципальных образований Удмуртской Республики ежемесячную отчетность об использовании межбюджетных трансфертов в составе следующих форм:

Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета муниципальными образованиями (форма 0503324Ф) согласно приложению № 1;
Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики муниципальными образованиями (форма 0503324Р) согласно приложению № 2.
2. Установить срок представления в Министерство финансов Удмуртской Республики ежемесячной отчетности об использовании межбюджетных трансфертов – не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра финансов Удмуртской Республики – начальника Управления бухгалтерского учета и отчетности И.А. Крючкову.

Заместитель Председателя Правительства

Удмуртской  Республики –

министр финансов

Удмуртской Республики                                                                     В.В.Бельтюков

_______________________________________________________________________

           Приказ подлежит размещению в информационных системах общего пользования

Приложение №1

к приказу Министерства финансов

Удмуртской Республики

от 24.06.2009г. N 74

                                   ОТЧЕТ

                 об использовании межбюджетных трансфертов

         из федерального бюджета муниципальными образованиями

                                                                    ┌───────┐

                                                                    │ КОДЫ  │

                                                                    ├───────┤

                                                              Форма │0503324Ф │

                                                                    ├───────┤

                           на 1 ____________ 20__ г.           Дата │       │

                                                                    ├───────┤

Наименование финансового органа ____________________        по ОКПО │       │

                                                                    ├───────┤

Наименование бюджета _______________________________       по ОКАТО │       │

                                                                    ├───────┤

Периодичность: месячная                                             │       │

                                                                    ├───────┤

Единица измерения: руб.                                     по ОКЕИ │  383  │

                                                                    └───────┘
	Наименование
показателя
	Код
главы
по БК
	Код
целевой
статьи
расходов
по БК
	Код
доходов
по БК
	Остаток
на начало
отчетного
периода
	Поступи-
ло из
федера-
льного
бюджета
	Кассовый
расход

с начала

года
	Кассовый
расход

за

отчетный

месяц
	Восста-
новлено
остатков
межбюд-
жетного
транс-
ферта
прошлых
лет
	Возвращено
неисполь-
зованных
остатков
прошлых
лет в фе-
деральный
бюджет
	Остаток на конец
отчетного периода

	всего (гр.
5 + гр. 6
- гр. 8 +
гр. 9 -
гр. 10)
	в том числе
подлежащий
возврату в
федеральный
бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Сумма
межбюджетных
трансфертов,
всего

Х

Х

Х

	в том числе по
коду главы

Х

Х

	из них:

	по коду главы

	Х
	Х

	из них:

Руководитель    ______________      ____________________    Главный бухгалтер  ___________     ____________________

                                 (подпись)          (расшифровка подписи)                                           (подпись)       (расшифровка подписи)

Руководитель финансово-     ___________        _____________________

экономической службы        (подпись)          (расшифровка подписи)

"__" __________________ 20__ г.

Приложение №2

к приказу Министерства финансов

Удмуртской Республики

от 24.06. 2009 г. N 74

                                   ОТЧЕТ

                 об использовании межбюджетных трансфертов

         из бюджета Удмуртской Республики муниципальными образованиями

                                                                    ┌───────┐

                                                                    │ КОДЫ  │

                                                                    ├───────┤

                                                              Форма │0503324Р  │

                                                                    ├───────┤

                           на 1 ____________ 20__ г.           Дата │       │

                                                                    ├───────┤

Наименование финансового органа ____________________        по ОКПО │       │

                                                                    ├───────┤

Наименование бюджета _______________________________       по ОКАТО │       │

                                                                    ├───────┤

Периодичность: месячная                                             │       │

                                                                    ├───────┤

Единица измерения: руб.                                     по ОКЕИ │  383  │

	                                                                    Наименование
показателя
	Код
главы
по БК
	Код
целевой
статьи
расходов
по БК
	Код
доходов
по БК
	Остаток
на начало
отчетного
периода
	Поступило из  бюджета

Удмуртской

Республики
	Кассовый
расход

с начала года
	Кассовый
расход

за

отчетный месяц
	Восста-
новлено
остатков
межбюд-
жетного
трансферта
прошлых
лет
	Возвращено
неисполь-
зованных
остатков
прошлых
лет в бюджет

Удмуртской

Республики
	Остаток на конец    отчетного периода

	всего (гр.
5 + гр. 6
- гр. 8 +
гр. 9 -
гр. 10)
	в том числе
подлежащий
возврату в бюджет  Удмуртской

Республики

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Сумма
межбюджетных
трансфертов,
всего

Х

Х

Х

	в том числе по
коду главы

Х

Х

	из них:

	по коду главы

	Х
	Х

	из них:

Руководитель    ______________      ____________________    Главный бухгалтер  ___________     ____________________

                                    (подпись)          (расшифровка подписи)                                          (подпись)       (расшифровка подписи)

Руководитель финансово-     ___________        _____________________

экономической службы        (подпись)          (расшифровка подписи)

"__" __________________ 20__ г.